
 
1 - MÚTý/STAV/1776/2019-4-Rozh-ÚŘUS-Ve  

 

Městský úřad v Týništi nad Orlicí, odbor - stavební úřad 
Mírové nám. 90, 517 21 Týniště nad Orlicí 

Spis.zn.: MÚTý/STAV/1776/2019   
Č.j: MÚTý/STAV/1776/2019-4-Rozh-ÚŘUS-Ve                     Týniště nad Orlicí 30.10.2019 
 
 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Iva Veselá  
E-mail: vesela@tyniste.cz 
Telefon: 494337320 

 
 

V EŘE J N Á  V Y H L Á Š K A  

Ú Z E M N Í  R O Z H O D N U T Í  
Městský úřad v Týništi nad Orlicí, odbor - stavební úřad, jako stavební úřad příslušný dle § 

13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), rozhodl ve věci žádosti o vydání územního 
rozhodnutí o umístění stavby: Kabelové vedení 1 kV, kabelové vedení 35 kV, venkovní vedení 
35 kV, jednosloupová trafostanice 35/0,4 kV, demontáž venkovního vedení - Čermná n.O.- 
Malá Čermná - rek.NN a TS na pozemcích stavební parcely parcelní číslo 321, pozemkové 
parcely parcelní číslo 878 v katastrálním území Borohrádek, stavební parcely parcelní číslo 4, 6, 7, 
8, 9/2, 9/1, 12, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 28, 30, 31, 33, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 48, 53, 55/2, 
55/1, 57, 58, 73, 74, 76, 77, 78, 79, 82, 83, 84, 86, 87, 89, 92, 95, 96, 97, 98, 106, 107, 108, 110, 
113/2, 113/1, 116, 122, 123, 124, 125, 127, 128, 129, 131, 132, 133, 135, 137, 138/1, 139, 140, 
141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 152/1, 162, 170, 171/3, 172, 202, 215, 216, 255, 268, 
pozemkové parcely parcelní číslo 1/1, 2, 4/3, 5/4, 9/3, 16/1, 16/3, 18, 20/4, 20/5, 22/1, 22/2, 22/9, 
22/10, 22/11, 22/19, 22/31, 22/32, 23/1, 23/2, 23/3, 23/4, 24/1, 32, 35/2, 35/8, 36, 37/3, 37/4, 41/2, 
41/6, 41/9, 41/10, 45/1, 45/3, 52, 56, 59, 61/8, 61/9, 61/10, 63/2, 65/6, 66/1, 66/2, 80, 87/2, 89, 
90/1, 91/1, 91/3, 91/4, 92/2, 96, 106/2, 106/7, 106/8, 107, 108/1, 108/3, 108/5, 108/6, 108/7, 108/8, 
108/9, 109/1, 111/1, 111/3, 111/4, 111/6, 112/1, 112/2, 112/3, 115, 116, 118, 120, 124, 134/1, 153, 
160, 161, 165, 219/2, 223, 228/2, 228/3, 228/4, 229/1, 229/2, 232/1, 232/2, 232/3, 234, 237/1, 
237/18, 238, 239/1, 240/1, 240/2, 242/1, 247, 259/2, 259/3, 327/2, 327/3, 327/4, 330, 347/1, 348/2, 
348/3, 351/1, 353/1, 355, 356/2, 361/1, 361/2, 365/1, 371, 372/1, 378, 381, 389, 390, 394/1, 397/1, 
397/2, 401, 408, 409/1, 421/2, 428/3, 452/3, 452/6, 452/7, 452/116, 452/117, 458/2, 460/5, 461/1, 
482, 530/2, 533, 535, 538/1, 538/3, 539, 543/1, 543/2, 545, 546/2, 547, 708/1, 708/3, 710/1, 712, 
715/1, 715/2, 716/1, 716/5, 716/6, 716/7, 716/8, 716/9, 716/10, 717/4, 717/5, 717/7, 719, 723/1, 
729/1, 729/3, 729/4, 729/5, 730, 742/1, 742/2, 812/1, 812/5, 841, 843/2, 844, 848/1, 849, 850, 851, 
852/1, 852/2, 853, 856/1, 856/2, 861/1, 872/1, 877/1, 885, 886, 887, 888, 889, 890, 895/1, 896, 
3015, 3017, 3037, 3054, 3055, 3058, 3060, 3061, 3073, 3076, 3088, 3102, 3103, 3163, 3164, 
3185, 3186, 3188 a 3214 v katastrálním území Malá Čermná nad Orlicí, kterou podal subjekt ČEZ 
Distribuce, a. s. (IČO - 24729035), Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín takto: 

 
 
 
 



 
2 - MÚTý/STAV/1776/2019-4-Rozh-ÚŘUS-Ve  

Podle § 79 a § 92 odst. 1 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů vydává 

ú z e m n í  r o z h o d n u t í  o  u m í s t ěn í  s t a v b y  
pro stavbu: Kabelové vedení 1 kV, kabelové vedení 35 kV, venkovní vedení 35 kV, 
jednosloupová trafostanice 35/0,4 kV, demontáž venkovního vedení - Čermná n.O.- Malá 
Čermná - rek.NN a TS na pozemcích stavební parcely parcelní číslo 321, pozemkové parcely 
parcelní číslo 878 v katastrálním území Borohrádek, stavební parcely parcelní číslo 4, 6, 7, 
8, 9/2, 9/1, 12, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 28, 30, 31, 33, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 48, 53, 55/2, 
55/1, 57, 58, 73, 74, 76, 77, 78, 79, 82, 83, 84, 86, 87, 89, 92, 95, 96, 97, 98, 106, 107, 108, 110, 
113/2, 113/1, 116, 122, 123, 124, 125, 127, 128, 129, 131, 132, 133, 135, 137, 138/1, 139, 140, 
141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 152/1, 162, 170, 171/3, 172, 202, 215, 216, 255, 268, 
pozemkové parcely parcelní číslo 1/1, 2, 4/3, 5/4, 9/3, 16/1, 16/3, 18, 20/4, 20/5, 22/1, 22/2, 
22/9, 22/10, 22/11, 22/19, 22/31, 22/32, 23/1, 23/2, 23/3, 23/4, 24/1, 32, 35/2, 35/8, 36, 37/3, 37/4, 
41/2, 41/6, 41/9, 41/10, 45/1, 45/3, 52, 56, 59, 61/8, 61/9, 61/10, 63/2, 65/6, 66/1, 66/2, 80, 87/2, 
89, 90/1, 91/1, 91/3, 91/4, 92/2, 96, 106/2, 106/7, 106/8, 107, 108/1, 108/3, 108/5, 108/6, 108/7, 
108/8, 108/9, 109/1, 111/1, 111/3, 111/4, 111/6, 112/1, 112/2, 112/3, 115, 116, 118, 120, 124, 
134/1, 153, 160, 161, 165, 219/2, 223, 228/2, 228/3, 228/4, 229/1, 229/2, 232/1, 232/2, 232/3, 234, 
237/1, 237/18, 238, 239/1, 240/1, 240/2, 242/1, 247, 259/2, 259/3, 327/2, 327/3, 327/4, 330, 347/1, 
348/2, 348/3, 351/1, 353/1, 355, 356/2, 361/1, 361/2, 365/1, 371, 372/1, 378, 381, 389, 390, 394/1, 
397/1, 397/2, 401, 408, 409/1, 421/2, 428/3, 452/3, 452/6, 452/7, 452/116, 452/117, 458/2, 460/5, 
461/1, 482, 530/2, 533, 535, 538/1, 538/3, 539, 543/1, 543/2, 545, 546/2, 547, 708/1, 708/3, 710/1, 
712, 715/1, 715/2, 716/1, 716/5, 716/6, 716/7, 716/8, 716/9, 716/10, 717/4, 717/5, 717/7, 719, 
723/1, 729/1, 729/3, 729/4, 729/5, 730, 742/1, 742/2, 812/1, 812/5, 841, 843/2, 844, 848/1, 849, 
850, 851, 852/1, 852/2, 853, 856/1, 856/2, 861/1, 872/1, 877/1, 885, 886, 887, 888, 889, 890, 
895/1, 896, 3015, 3017, 3037, 3054, 3055, 3058, 3060, 3061, 3073, 3076, 3088, 3102, 3103, 
3163, 3164, 3185, 3186, 3188 a 3214 v katastrálním území Malá Čermná nad Orlicí. 
 
 
Předmět stavby: 
Distribuční kabelové vedení 1kV 
Bude provedena kabelizace stávajícího venkovního vedení NN v obci Čermná nad Orlicí, v místní 
části Malá Čermná. 
Kabelizace bude provedena novým distribučním kabelovým vedením 1-AYKY-J 3x240 + 120mm², 
na které budou navazovat po odjištění v nových rozpojovacích a pojistkových pilířích další 
distribuční kabelová vedení 1kV různých průřezů, podle přiloženého situačního výkresu. Nová 
distribuční kabelová vedení 1kV budou smyčkovat jednotlivé nové rozpojovací a přípojkové pilíře 
nebo skříně u jednotlivých odběrných míst. 
Kabelová trasa povede v chodnících, v komunikacích a ve volném terénu. 
Délka tras distribučního kabelového vedení 1kV bude cca 3750m. 

Distribuční kabelové vedení 35kV 
Ze sloupu č. 12 s nově osazeným úsekovým odpínačem bude vyvedeno nové kabelové vedení 
35kV AXEKVCE 3x1x120/16mm², které bude ukončeno na nové jednosloupoví trafostanici TS 
RK_0365 umístěné na pozemku p.č. 41/2. 
Kabelová trasa povede v komunikaci a ve volném terénu. 
Délka trasy distribučního kabelového vedení 35kV bude cca 67m. 
Jednosloupová betonová trafostanice RK 0365 
Na pozemku p.č. 41/2 bude vybudována nová betonová jednosloupová trafostanice RK_0365. 
Kolem trafostanice budou zřízeny dva nové zemnící ekvipotenciální kruhy. Trafostanice bude 
osazena novým transformátorem 100kVA. 
Ochranné pásmo trafostanice je 7m na každou stranu. 
 
 



 
3 - MÚTý/STAV/1776/2019-4-Rozh-ÚŘUS-Ve  

Distribuční venkovní vedení 35kV: 
Stávající sloup č. 12 (pozemek p.č. 41/9) bude nahrazen do stávajícího místa novým sloupem 
JB10,5/6 snovým svislým odpínačem FLC GBR 38. Kolem sloupu bude provedeno nové uzemnění 
(dva ekvipotenciální kruhy). 
Stávající venkovní vedení 35kV vedené mezi stávající trafostanicí TS RK_0773 (pozemek p. č. 
853, kú. Malá Čermná nad Orlicí) a stávajícím příhradovým stožárem č. 1 (pozemek p. č. 872/1, 
kú. Malá Čermná nad Orlicí) bude ve stávající trase nahrazeno novým venkovním vedením 35kV 
AlFe 3x42/7mm². 
Stávající sloup s nefunkčním úsekovým odpínačem US RK_773 (pozemek p. č. 853, kú. Malá 
Čermná nad Orlicí) bude nahrazen do stávajícího místa novým betonovým sloupem JB10,5/10 s 
novým vrcholovým odpínačem US RK_773 typu Flc GB R. Kolem sloupu bude provedeno nové 
uzemnění (dva ekvipotenciální kruhy + paprsek o délce 400m). 
Stávající příhradová TS RK_0773 bude upravena dle standartu ČEZ: (oprava základů TS, výměna 
transformátoru za nový 160kVA, nové svody, rekonstrukce uzemnění, nátěry). 
Stávající příhradová TS RK_0629 (pozemek p. č. 452/16, kú. Malá Čermná nad Orlicí) bude 
nahrazena novou jednosloupovou BTS RK_0629 s trafem 400kVA umístěnou vedle stávající TS 
určené k demontáži. Rozvaděč nn nové TS bude osmi vývodový. Do tohoto rozvaděče budou 
přepojeny všechny kabelové vývody, které jsou v současnosti zaústěné do stávajícího rozvaděče 
TS RK_0629 určeného k demontáži. 
Trafostanice bude osazena stávajícím transformátorem z demontované TS RK_0629. 
Kolem nové trafostanice budou zřízeny dva nové zemnící kruhy a paprsek o délce 50m. 
Stávající venkovní vedení 35kV vedené mezi vyměněnou trafostanicí TS RK_0629 (pozemek p. č. 
452/16, kú. Malá Čermná nad Orlicí) a stávajícím betonovým sloupem č. 7 (pozemek p. č. 3037, 
k´. Malá Čermná nad Orlicí) bude nahrazena do stávajícího místa novým betonovým sloupem 
JB10,5/10 s novým vrcholovým odpínačem US RK_629 typu Flc GB R. Kolem sloupu bude 
provedeno nové uzemnění (dva ekvipotenciální kruhy + paprsek o délce 50m - propojení na 
uzemnění TS). 
 
Hlavní domovní vedení 1kV (HDV): 
Z nově osazených přípojkových nebo rozpojovacích pilířů u jednotlivých odběrných míst budou 
mezi pilíři a stávajícími elektroměry nebo stávajícími přípojkovými skříněmi provedena nová 
kabelová hlavní domovní vedení kabely 1-CYKY-J 4x10mm² nebo 1yAYKY-J 4x16mm². 
Délka tras hlavních domovních vedení 1kV bude cca 2020m. 
 
Během stavby nedojde ke kácení vzrostlých stromů, v kabelové trase budou pouze odstraněny 
náletové dřeviny. 
- v kořenové zóně (plocha pod korunou stromů ohraničená okapovou linií koruny) se nesmí 
pojíždět a parkovat stavební mechanismy a nesmí se zde ani skladovat materiál nebo jiné 
vybavení staveniště, 
- minimální vzdálenost výkopů od paty kmene stromu činí 2,5 m 
- v kořenovém prostoru stromů se bude hloubit pouze ručně nebo s použitím odsávací 
techniky. Při výkopech se nesmí přetínat kořeny s průměrem ≥ 2 cm. Poraněním se má 
zabraňovat, popřípadě je nutno kořeny ošetřit. Kořeny je třeba ostře přetnout a místa řezu zahladit. 
Konce kořenů o průměru ≤ 2 cm je nutno ošetřit růstovými stimulátory, o průměru větším než 2 cm 
prostředky na ošetření ran. Obnažené kořeny je nutno chránit před vysycháním a působením 
mrazu. 
V době provádění prací budou před poškozením ochráněny všechny stávající dřeviny, které rostou 
v blízkosti trasy. Kmeny je třeba chránit bedněním, kořeny šetrným prováděním nutných výkopů, 
případně řízeným protlakem. Rovněž nebude neodborně upravována nadzemní část stromů a 
ořezávány keře. V případě kolize výkopu se zelení bude situaci na místě nutno operativně řešit se 
správcem zeleně a případně i orgánem ochrany přírody. 
 
Demontáž zařízení není předmětem tohoto rozhodnutí. 
 



 
4 - MÚTý/STAV/1776/2019-4-Rozh-ÚŘUS-Ve  

Pro umístění a provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 
1. Stavba bude umístěna v souladu s předloženou dokumentací stavby dle přílohy č. 1 vyhlášky č. 
503/2006 Sb., zejména s údaji v průvodní a souhrnné technické zprávě, ve kterých jsou 
zapracovány podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů  a s  ověřenou grafickou 
přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného stavu území v měřítku 1:500 s 
požadovaným umístěním  stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdálenosti od 
hranic pozemků a sousedních staveb a řešení napojení stavby na sítě technické infrastruktury.  
2. Vytyčení veškerého podzemního vedení dle vyjádření jejich správců. 
3. Dodržovat vyhl. č 268/2009 Sb. o obecných technických požadavcích na stavby a související 
předpisy. 
4. Za soulad vytýčení prostorové polohy stavby s ověřenou projektovou dokumentací  orgánem 
nebo osobou k tomu oprávněnou, odpovídá  osoba určená k výkonu odborného dozoru nebo 
vedení nad prováděním stavby. 
5. Stavebník zajistí vytyčení prostorové plochy stavby odborně způsobilými osobami. Výsledky 
vytýčení musí být ověřeny úředně oprávněnými zeměměřičskými inženýry. 
6. Oznámit přípravu akce subjektu, který má oprávnění provádět archeologické práce dle zákona 
č. 20/1987 Sb., odst. 2, § 22 (to znamená archeologickému pracovišti např.: Muzeum a galerie 
Orlických hor, Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, tel.: 494 534 450). 
7. Zde sdělit termín zahájení stavby, a ohlásit započetí zemních, či výkopových prací cca 3 týdny 
před termínem. 
8. Umožnit provedení záchranného archeologického výzkumu, či dozoru při provádění zemních a 
výkopových prací. Na tyto archeologické práce dle zákona  č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších 
zákonných úprav a doplňků, bude uzavřena smlouva  o provedení archeologických zásahů. 
Všechna práva  a povinnosti v souvislosti s archeologickými pracemi přebírá organizace, se 
kterou bude uzavřena smlouva o jeho provedení. 
9.  Hlásit náhodné archeologické nález v průběhu stavby příslušnému archeologickému pracovišti, 
popřípadě orgánům státní památkové péče - odboru organizačně-správnímu Městského úřadu 
Kostelec nad Orlicí, či Národnímu památkovému ústavu, územnímu odbornému pracovišti v 
Josefově. Nález i naleziště musí poté zůstat podle § 23, odst.3 zákona č. 20/1987 Sb., ve znění 
pozdějších zákonných úprav a doplňků, beze změny až do jeho ohledání a zdokumentování 
pracovníkem odborného archeologického pracoviště. 
10. V ochranných pásmech nadzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky: 
- Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí osoby, 
předměty, prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem - vodičům blíže než 2 metry 
(dle ČSN EN50110-1). 
- Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny jejich 
části mimo ochranné pásmo vedení, a musí být zamezeno vymrštění lana. 
- Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení 
vysokého napětí. 
- Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných 
bodů - sloupů nebo stožárů. 
- Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry 
elektrického vedení. 
- Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 50110-1. 
- Pokud není možné dodržet body č. 1 až 4, je možné požádat příslušný provozní útvar 
provozovatele distribuční soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka s 
elektrotechnickou kvalifikací dle Vyhlášky č. 50/1978 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování 
živých částí apod.), pokud nejsou tyto podmínky již součástí jiného vyjádření ke konkrétní stavbě. 
- V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat 
minimálně 2 měsíce před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné též 
požádat o zaizolování části vedení. 
11. V ochranných pásmech podzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky: 
- Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a prokazatelně 
seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od výkresové 
dokumentace. 
- Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně. V 
případě provedení sond (ručně) může být tato vzdálenost snížena na 0,5 metru. 



 
5 - MÚTý/STAV/1776/2019-4-Rozh-ÚŘUS-Ve  

- Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa 
pozemních komunikací a při zemních pracích musí být dodrženo Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o 
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 
- Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetiky musí být vyprojektovány a 
provedeny zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341-1,2, ČSN EN 50341-3-19, ČSN 
EN50423-1, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 33 3302. 
- Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací 
minimálně 3 pracovní dny předem. 
- Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení vozidly nebo mechanizmy je třeba po dohodě s 
provozovatelem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození. 
- Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí být za 
vypnutého stavu řádně vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou tabulkou dle 
ČSN ISO 3864. 
- Před záhozem kabelové trasy musí být provozovatel kabelu vyzván ke kontrole uložení. Pokud 
toto organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel distribuční soustavy 
právo nechat inkriminované místo znovu odkrýt. 
- Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí 
proti mechanickému poškození. 
- Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem. 
- Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno na 
Linku pro hlášení poruch Skupiny ČEZ, společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 840 850 860, která je 
Vám k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. 
- Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru. 
- Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením ochranného 
pásma nových rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném pásmu 
zařízení provozovatele distribuční soustavy. Případné opravy nebo rekonstrukce na svém zařízení 
nebude provozovatel distribuční soustavy provádět na výjimku z ochranného pásma nebo na 
základě souhlasu s činností v tomto pásmu. 
12. V ochranném pásmu elektrické stanice je podle §46 odst. (8) a (10) energetického zákona 
zakázáno: 
- Zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky. 
- Provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce. 
- Provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 
ohrozit život, zdraví či majetek osob. 
- Provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením. 
- Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma elektrické stanice, je třeba 
požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, odst. (8) 
a (11) energetického zákona. 
13. V ochranném pásmu elektrické stanice je dále zakázáno provádět činnosti, které by mohly mít 
za následek ohrožení bezpečnosti a spolehlivosti provozu stanice nebo zmenšující či podstatně 
znesnadňující její obsluhu a údržbu a to zejména: 
- Provádět výkopové práce ohrožující zaústění podzemních vedení vysokého a nízkého napětí 
nebo stabilitu stavební části el. stanice (viz podmínky pro činnosti v ochranných pásmech 
podzemního vedení). 
- Skladovat či umisťovat předměty bránící přístupu do elektrické stanice nebo k rozvaděčům 
vysokého nebo nízkého napětí. 
- Umisťovat antény, reklamy, ukazatele apod. 
- Zřizovat oplocení, které by znemožnilo obsluhu el. stanice. 
14. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, 
zejména stavebních nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se 
platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (v četně doporučených), správnou 
praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a u činit veškerá opatření nezbytná k tomu, 
aby nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací ve vlastnictví společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou součástí 
veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy. 



 
6 - MÚTý/STAV/1776/2019-4-Rozh-ÚŘUS-Ve  

15. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen respektovat ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu 
k SEK. Při křížení nebo souběh účinností se SEK je povinen řídit se platnými právními předpisy, 
technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a 
technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti menší než 1,5 m od krajního vedení 
vyznačené trasy podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí používat mechanizačních 
prostředků a nevhodného nářadí. 
16. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, 
založené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady a 
škody, které společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.vzniknou porušením jeho 
povinnosti. 
17. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjádření, nelze 
toto Vyjádření použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat o vydání nového Vyjádření. 
49. Bude-li žadatel na společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. požadovat, aby se 
jako účastník správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na 
odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření 
vydáno, je povinen kontaktovat POS. 
18. Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. 
Oznámení bude obsahovat číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky. 
19. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, povinen zajistit vyznačení tras PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S 
vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně seznámí všechny osoby, které budou a nebo by mohly 
činnosti provádět. 
20. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude 
provádět zemní práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými 
sondami, a je srozuměn s tím, že možná odchylka uložení středu trasy PVSEK, stranová i 
hloubková, činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením PVSEK a polohovými údaji ve výkresové 
dokumentaci. 
21. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání 
PVSEK. Odkryté PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti 
prověšení, poškození a odcizení. 
22. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu přerušit práce a zjištění rozporu 
oznámit POS. V přerušených pracích lze pokračovat teprve poté, co od POS prokazatelně obdržel 
souhlas k pokračování v pracích. 
23. V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s 
ohledem na ubývající krytí nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení 
SEK (dále jen NVSEK) je povinen provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich 
stability, to vše za dodržení platných právních předpisů, technických a odborných norem, správné 
praxi v oboru stavebnictví a technologických postupů. 
24. Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba před zakrytím PVSEK vyzve POS ke kontrole. Zához je stavebník oprávněn provést až 
poté, kdy prokazatelně obdržel souhlas POS. 
25. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových 
komor a vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. 
26. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku 
přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí proti 
mechanickému poškození. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS 
způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. Při přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod 
trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat výšku NVSEK 
nad zemí. 
27. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného 
pásma) jakkoliv měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci 



 
7 - MÚTý/STAV/1776/2019-4-Rozh-ÚŘUS-Ve  

zpevněných ploch (např. komunikací, parkovišť, vjezdů aj.). 
28. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v 
takové vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách nemohly 
být vykonávány ve vzdálenost menší než 1m od NVSEK. 
29. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat 
technologické, ochranné a pomocné prvky SEK. 
30. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání jakkoliv 
manipulovat s případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických spojek, 
optickými spojkami, technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným za řízením SEK. 
31. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK 
neprodleně od okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit POS na příslušné telefonní číslo 
nebo v mimopracovní době na telefonní číslo 238 462 690. 
32. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací v 
budovách a jiných objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat POS 
a zajistit u společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. bezpečné odpojení SEK. 
33. Při provádění činností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, povinen v souladu s právními předpisy, technickými a odbornými normami (v četně 
doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné 
průzkum vnějších i vnitřních vedení SEK na omítce i pod ní. 
34. Pokud činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního 
orgánu dle zvláštního právního předpisu, dojde k ohrožení či omezení SEK, je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení SEK do příslušné 
dokumentace stavby (projektové, realizační, koordinační atp.). 
35. V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení 
správního orgánu dle zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen předložit zakreslení trasy SEK i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace 
(katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra dotčení SEK. 
36. Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a za řízení silových elektrických sítí, 
elektrických trakcí vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci 
povolení stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a za řízení silových elektrických sítí, elektrických 
trakcí vlaků a tramvají, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen provést výpočet 
rušivých vlivů, zpracovat ochranná opatření a předat je POS. 
37. Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a překračuje výšku 15 m nad zemským 
povrchem, a to včetně dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.), nejpozději 
však před zahájením správního řízení ve věci povolení takové stavby, je stavebník nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS. Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je 
zakresleno do situačního výkresu. Je tvořeno dvěma podélnými pruhy o šíři 25m po obou stranách 
radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem kolem vysílacího radiového zařízení. 
38. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, před 
zahájením správního řízení ve věci povolení správního orgánu činnosti stavebníka, nebo jím 
pověřené třetí osoby, nejpozději však před zahájením stavby, povinen kontaktovat POS. 
39. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy 
zasahovaly do prostoru stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich ochranných pásem, je 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen realizovat taková opatření, aby mohla být 
prováděna údržba a opravy SEK, a to i za použití mechanizace, otevřeného plamene a podobných 
technologií. 
40. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi 
technické infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat 
PVSEK v zákonnými předpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem 
minimálně 0.5 m na každou stranu od hrany křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit 
vnikání nečistot. 
41. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá 
umístit stavbu sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické 
kabely SEK nebyly umístěny v hloubce menší než 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce 
menší než 1 m. 



 
8 - MÚTý/STAV/1776/2019-4-Rozh-ÚŘUS-Ve  

42. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky 
apod.) umístit tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení, případně 
kontaktovat POS. 
43. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit (např. 
zabetonováním).  
44. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí technické 
infrastruktury s kabelovodem povinen zejména: 
- pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny v blízkosti 
kabelovou ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 0,5 
m nad nebo kdekoli pod kabelovodem, předložit POS zakreslení v příčných řezech, 
- do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické 
infrastruktury či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti menší než 2 m,  
- neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury, 
- předložit POS vypracovaný odborný statický posudek v četně návrhu ochrany tělesa kabelovodu 
pod stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou, 
- nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, 
- projednat s POS, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoliv výkopové práce, které by mohly 
být vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory a veškeré případy, kdy jsou 
trajektorie podvrtů a protlaků ve vzdálenosti menší než 1,5 m od kabelovodu. 
45. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení a zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi. 
46 Dodržet ustanovení souvisejících předpisů a norem v platném znění (zákon č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, vyhláška č. 104/1997 Sb., vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání staveb, vyhlášku č. 501/2006 Sb. o 
obecných požadavcích na využívání území). 
47. Dodržet ustanovení souvisejících předpisů a norem v platném znění (zákon č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, vyhláška č. 104/1997 Sb., vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání staveb, vyhlášku č. 501/2006 Sb. o 
obecných požadavcích na využívání území). 
48. Dodržet podmínky správce dotčených komunikací a příslušného silničního správního úřadu 
49. Veškeré výkopy budou řádně zabezpečeny proti případným pádům chodců či vozidel, za 
snížené viditelnosti budou osvětleny 
50. Stavební materiál a výkopek nebude ukládán na těleso komunikace, případné znečištění 
vozovky bude neprodleně odstraněno a vozovka bude uvedena do původního stavu 
51. V silničním tělese nebudou zřizovány žádné pevné překážky ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění, při stavbě objektů je nutné zachovat volné rozhledy v 
křižovatkách a napojením dle ČSN 73 6102, pevné objekty je nutno umístit mimo pozemek 
komunikace až za příkop nebo je zajistit ochranným svítidlem 
52. Před zahájením stavebních prací je nutné, pokud stavbou dojde k omezení silničního provozu 
předložit k posouzení návrh dopravně inženýrského opatření (umístění PDZ) včetně termínu a 
harmonogramu prací 
53. Stavbou budou dotčena tato plynárenská zařízení: STL plynovod PE d 63, d 90 - přípojky, STL 
plynovod PE d 110, d 90, d 63, d 50 - přípojky. 
54. Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v 
ochranném pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bez výkopové 
technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly 
ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (např. trhací 
práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 
55. Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto 
stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány dle § 68 
zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího 
souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) 
je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 
56.Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast 
(formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP 840 11 33 55). Při žádosti 
uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném 



 
9 - MÚTý/STAV/1776/2019-4-Rozh-ÚŘUS-Ve  

vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení trasy a přesného 
určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek stavebníkem nesmí být vlastní 
stavební činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek považujeme 
za zahájení stavební činnosti. 
57. Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 
58. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito 
podmínkami. 
59. Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je 
stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek nebo ovlivnění jeho bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito 
nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, 
bateriových a motorových nářadí. 
60. Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení 
stavební činnosti řádně zabezpečeno proti jeho poškození. 
61.  V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení 
na náklady stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita 
bezvýkopová technologie. 
62. Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského 
zařízení nebo plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na 
telefon 1239. 
63. Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených 
pro stavební činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu provede 
příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo Zákaznická 
linka 840 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu 
tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské zařízení, které nebylo 
odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být 
plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. V případě, že nebudou dodrženy výše 
uvedené podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy provozovatele plynárenského zařízení 
a plynovodních přípojek, nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek během výstavby nebo provést na své náklady 
kontrolní sondy v místě styku stavby s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami. 
64. Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypáno a 
obsypáno těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, 
vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 
65. Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní 
prvky plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 
66. Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách vč. 
hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční 
po celou dobu trvání stavební činnosti. 
67. Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno 
mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku 
uvedeno jinak). 
68. Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve 
stanovisku uvedeno jinak). 
69. Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd 
přes plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu plynárenského 
zařízení. 
70.Při každém křížení nebo souběhu v ochranném pásmu se stávajícím vodovodem bude nutno 
přizvat ke kontrole techniky vodovodu - středisko Borohrádek. Každé místo křížení bude řádně 
zkontrolováno a protokolárně předáno. 
71. V rámci zemních prací se musí pracovat s max.opatrností, aby nedošlo k poškození stávajícího 
vodovodu a k podstatnému snížení krycí vrstvy. 
72. Umístění staveb, objektů, stromů, keřů, oplocení, sloupů, kabelů atd musí být situováno min 



 
10 - MÚTý/STAV/1776/2019-4-Rozh-ÚŘUS-Ve  

1,5 m od stávajícího vodovodu. 
73. Při umístění nových inženýrských sítí musí být po odsouhlasení dodržena min prostorová 
norma ČSN 73 6005. 
74. Zemní práce v ochranném pásmu kabelových vedení budou prováděny s maximální 
opatrností, bez použití mechanizmů. 
75.Nevyužitelný odpadní stavební materiál a výkopovou zeminu je nutno uložit na povolené 
skládce, ostatní odpadní materiály je nutno využít nebo odstranit v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb., o odpadech. Doklady o řádném využití nebo odstranění budou archivovány pro 
případnou kontrolu. Dále upozorňujeme na povinnost dodržovat ust. § 10 odst. 1, § 12 a § 16 
zákona o odpadech, tj. předcházet vzniku odpadů, omezovat jejich množství a nebezpečné 
vlastnosti, atd.  
76.V ochranném pásmu není dovolena žádná pro památný strom škodlivá činnost. Je vydán 
souhlas - Rozhodnutí o povolení zásahu do památného stromu ze dne 2.1.2018 
77.Protlaky a nová SR402 budou posunuty mimo ochranné pásmo stromu, které je kruh o 
poloměru 20 m od osy stromu. 
78.Výkop v ochranném pásmu bude proveden ručně a největší opatrností k nepřekopnutí a 
zachování případných kořenů památného stromu. 
79.Zásyp a hutnění výkopu po provedené pokládce kabelu bude prováděn ručně s ohledem na 
výskyt kořenů. 
80.V ochranném pásmu nebudou používány ani parkovány žádné stavební stroje nebo podobná 
technika. 
81.Před zahájením stavebních prací, které se dotknou zájmového prostoru, je nutno vyžádat 
vytýčení trasy kanalizace (Provozní středisko 0518, Týniště nad Orlicí). Prostředky k vytýčení a 
jeden výtisk projektové dokumentace zajistí k vytyčování v terénu žadatel. 
82.Zhotovitel stavby je povinen dodržet ochranné pásmo 1 m na obě strany a nesmí používat 
mechanizační prostředky při práci v těchto místech. Při jakémkoliv odhalení, poškození kanalizace 
telefonicky kontaktovat PS 0518 Týniště nad orlicí - pracoviště Čermná nad Orlicí. 
83.Co nejméně omezit provoz po komunikaci k vojenskému areálu Čermná nad Orlicí pro nákladní 
i osobní vozidla, zajistit celodenní průjezd. 
84.Zajistit po dobu prací bezpečnost silničního provozu podle zákona č. 361/2000 Sb., dodržet 
podmínky správce dotčených komunikací a příslušného silničního správního úřadu. 
85.Veškeré výkopy budou řádně zabezpečeny proti případným pádům chodců či vozidel, za 
snížené viditelnosti budou osvětleny. 
86.Přechody komunikací provést za neporušení krytu vozovky bud protlakem nebo podvrtem pod 
vozovkou. 
87.Stavební materiál ani výkopek nebude ukládán na těleso komunikace, případné znečištění 
vozovky bude neprodleně odstraněno a vozovka bude uvedena do původního stavu. 
88.V silničním tělese nesmí být zřizovány žádné pevné překážky ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., 
při stavbě objektů je nutno zachovat volné rozhledy v křižovatkách a napojení dle ČSN 73 6102, 
pevné objekty je nutno umístit mimo pozemek komunikace až za příkop nebo jej zajistit ochranným 
svodidlem. 
89.V případě omezení silničního provozu je nutné předložit k posouzení návrh dopravního opatření 
včetně termínu a harmonogramu prací. 
90.Zvláštní užívání komunikace se povoluje na dobu životnosti inženýrských sítí. 
91.Těleso komunikace III/3172 a III/3059 jeho součásti a příslušenství mimo místo prováděných 
úprav nesmí být nijak prací porušeno ani poškozeno. Nesmí být narušeny odtokové poměry. 
92.Výkopen nebude ukládán na silniční těleso. 
93.Práce nebudou znečišťovat pozemní komunikaci. 
94.Případné další zásahy do silničního pozemku budou předem konzultovány a budou stanoveny 
konkrétní podmínky pro provedení. 
95.Neprodleně po ukončení stavby bude mezi investorem a vlastníkem komunikace sepsán 
předávací protokol, pozemek bude upraven do původního stavu. 
96.Při provádění stavby bude dodržen zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a nařízení vlády č. 591/2006 
Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 



 
11 - MÚTý/STAV/1776/2019-4-Rozh-ÚŘUS-Ve  

97.Objekt bude splňovat z hlediska požární bezpečnosti staveb požadavky vyhlášky č. 23/2008 
Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb. 
98.Při provádění prací v okolí sousední nemovitosti je třeba si počínat tak, aby jejím vlastníkům 
nebyla způsobeny škoda, zejména dbát, aby nedocházelo k neodůvodněnému omezení jejich práv 
a právem chráněných zájmů, k ohrožení zdraví a života osob, k nadměrnému znečišťování okolí 
stavby, ničení zeleně, k poškozování majetku a k nepořádku na staveništi. Bezprostřední okolí 
sousední nemovitosti bude ihned po ukončení prací uvedena do předchozího stavu. 
99.Stavba musí být provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. 
Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 
100.Vzhledem k tomu, že se část stavby nachází v bezprostřední blízkosti železničního přejezdu 
ev.č. P 4028 v žkm 53,750 je nutno provést taková opatření, která zabezpečí dodržení 
rozhledových poměrů daných ČSN 73 6380 železniční přejezdy a přechody. 
101.Při provádění protlaku pod železniční tratí je nutno dodržet normu ČSN 37 5711 - Drážní 
zařízení a navržená chránička musí odpovídat zatížení dle ČSN 73 6203 zatížení mostů, norma 
nahrazena ČSN EN 1992-2. 
102.Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 
Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy - tj. harmonogramem prací, nutná ochranná 
opatření, případné výluky kolejí a pod je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem a 
provozovatelem dráhy. 
103.Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést k 
záměně s drážními znaky nebo by mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 
104.Po dokončení stavby požádá stavebník Drážní úřad  o vydání souhlasu k provozování stavby. 
105.V předstihu před zahájením akce (min. 14 dní) požadujeme vyrozumět drážní dohled nad 
stavbami v obvodu dráhy vedoucího PS Týniště nad Orlicí.  
106.V předstihu před zahájením akce (min. 14 dní) požadujeme vyrozumět správce trakčního 
vedení VPI p. Cvejna tel. 972 341 320 a dohodnout s ním technologický a časový harmonogram 
prací.  
107.V zájmovém území se nachází kabelová trasa pro napájení přejezdu v žkm 12,330 ve správě 
SEE - viz příloha. Poloha kabelové trasy je zakreslena pouze informativně. Přesnou polohu je 
nutno určit vytýčením. Vytýčení kabelových tras zajistí a podmínky prací v ochranném pásmu 
kabelového vedení a způsob ochrany kabelů sdělí VPI p. Novotný tel. 724 005 613 příp. VPS p. 
Hlávka tel. 724 791 407. Zařízení ve správě SEE se akcí nesmí poškodit. Zemní práce nesmí být 
prováděny v ochranném pásmu kabelového vedení (tj. v blízkosti menší než 1 m). V případě menší 
vzdálenosti požadujeme dozor pracovníka SEE.  
108.Začátek prací je nutno nahlásit minimálně 14 dní předem výše uvedenému pracovníku SEE 
viz bod č. 3 z důvodu zajištění náhradního napájení přejezdu. Dobu vypnutí je nutno 
minimalizovat.  
109.Zhotovitel musí při realizaci akce respektovat pokyny výše uvedených odpovědných zástupců 
OŘ HKR týkající se bezpečnosti žel. dopravy, žel. zařízení a sítí. 
110.Při provádění prací musí být dodržena vyhláška č. 177/1995 Sb. stavební a technický řád drah 
v platném znění, Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah a dále:  
a) Před realizací prací musí vlastník vedení nebo zhotovitel prací písemně kontaktovat 
správce zařízení ŽDC, aby projednal postupy prací a požadavky na výluky kolejí, výluky napětí 
trakčního vedení a/nebo omezení rychlosti jízdy kolem pracovního místa za účelem vyloučení 
poškození nebo omezení funkčnosti zařízení ŽDC (např. zařízení zabezpečovacího a sdělovacího 
zařízení, silnoproudých a trakčních zařízení) a omezení provozování dráhy a drážní dopravy. 
b) Zhotovitel musí svolat jednání (místní šetření), kterého se zúčastní správci jednotlivých 
dotčených zařízení (Správa tratí - ST, Správa elektrotechniky a energetiky - SEE). Na místním 
šetření seznámí zhotovitel dotčené správce zařízení s pracovním místem (žkm - železniční 
kilometr), s technologií prací a časovým harmonogramem prací. Z místního šetření se pořídí zápis. 
c) V případě, že zhotovitel požaduje výluky kolejí, výluky napětí trakčního vedení a/nebo 
omezení rychlosti jízdy kolem pracovního místa, určí OŘ úsek vyloučení koleje, úsek vypnutí 
napětí trakčního vedení, případně úsek s omezením rychlosti jízdy kolem pracovního místa. 
d) Pokud zhotovitel nepožaduje výluku napětí trakčního vedení, musí předat OŘ HKR 
písemné prohlášení, že při zvolené technologii práce nedojde k přiblížení pracujících osob částmi 
těla, nářadím, mechanizací nebo předměty s nimiž se pracuje na vzdálenost menší než 2 metry od 



 
12 - MÚTý/STAV/1776/2019-4-Rozh-ÚŘUS-Ve  

živých částí trakčního vedení. Písemné prohlášení zhotovitele musí být přílohou zápisu z místního 
šetření. 
e) Pokud zhotovitel nepožaduje výluku kolejí, případně omezení rychlosti jízdy kolem 
pracovního místa, pak o této skutečnosti musí předat OŘ HKR písemné prohlášení, které musí být 
přílohou zápisu z místního šetření. 
f) Ve všech případech kdy zhotovitel požaduje jakékoliv výluky nebo omezeni rychlosti kolem 
pracovního místa, musí požadavky projednat s O11 oddělením technologie a přípravy výluk a 
současně musí kontaktovat správce zařízení ŽDC - OŘ HKR, dle výše uvedených podmínek. 
g) Vedoucí práce zhotovitele - cizího právního subjektu (CPS) musí mít kvalifikaci podle 
Předpisu SŽDC Zam1 „Předpis o odborné způsobilosti a znalosti osob při provozování dráhy a 
drážní dopravy“. Základní informace pro dodavatele, kteří chtějí vyvíjet pracovní činnost na 
drahách, kde je provozovatelem SŽDC, jsou uveřejněny na internetových stránkách SŽDC 
http://www.szdc.cz. Vedoucí prací zhotovitele nemusí být jeho zaměstnancem. 
h) Zhotovitel před zahájením prací zajistí proškolení zaměstnanců vykonávajících práci z 
bezpečnosti práce při vstupu na ŽDC. 
i) Při vykonávání prací odpovídá zhotovitel za dodržování bezpečnostních předpisů podle 
platné legislativy. 
j) Pokud při realizaci prací vznikne škoda na majetku ve správě SŽDC, zhotovitel o této 
skutečnosti neprodleně informuje OŘ HKR a zajistí uvedení dotčeného úseku dráhy do původního 
stavu, a není-li to možné, do stavu odpovídajícího původnímu účelu nebo užití dotčeného úseku 
dráhy. 
111.Výluky a pomalé jízdy se objednávají min. 120 dní před jejich zahájením. Minimálně 60 dní 
před výlukou a/nebo pomalou jízdou projedná investor nebo jím pověřená osoba se SŽDC, Odbor 
plánování a koordinace výluk, Dláždění 1003/7, 110 00 Praha 1 (p. Adamec tel. 972 244 551), 
uzavření smluvního vztahu o poskytnutí výluk na tratích provozovaných SŽDC. Bez tohoto 
smluvního vztahu nebude výluka a/nebo pomalá jízda umožněna. 
112.SŽDC se nijak nevyjadřuje ke správnosti použitých technologických postupů prací, ani 
žádným způsobem nepřebírá zodpovědnost za následky způsobené pochybením zhotovitele 
použitím zvoleného postupu při realizaci díla. 
113.Staveniště na pozemku SŽDC bude řádně zabezpečeno a označeno dle platné legislativy. 
114.Pracovní činností nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy. Při 
realizaci akce musí být respektován provoz železniční dopravy a rozsah drážních zařízení včetně 
přístupu k nim v plném rozsahu. SŽDC si vyhrazuje právo na dočasné zastavení stavebních prací 
v případě ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy. 
115.Akce je umístěna v oblasti s výskytem bludných proudů. Podzemní části akce musí být 
provedeny z materiálů nepodléhající korozi nebo musí být chráněny proti korozívním účinkům 
bludných proudů. 
116.Trať je elektrizována stejnosměrným proudem o napětí 3kV. Při práci v bezprostřední blízkosti 
tratě je nutno dodržet ČSN 34 1500 - Základní předpisy pro el. trakční zařízení, ČSN 34 1530 - 
Elektrické trakční vedení železničních drah celostátních, regionálních a vleček, ČSN 34 3109 - 
Bezpečnostní předpisy pro činnost na trakčním vedení a v jeho blízkosti a ČSN EN 50122-1 
Drážní zařízení - pevná trakční zařízení, část 1: Ochranná opatření vztahující se na elektrickou 
bezpečnost a uzemňování. Mechanizační prostředky, zvláště pak jejich pohyblivé části, se nesmí 
přiblížit k částem pod napětím na vzdálenost menší než 2 m. 
117.Akce bude provedena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k porušení funkce objektu vlivem 
provozu dráhy. 
118.Po dokončení prací v obvodu dráhy požádá investor OŘ HKR o účast na prohlídce dokončené 
akce a o kontrolu splnění výše uvedených podmínek - výše uvedené pracovníky. Následně zašle 
na technický úsek OŘ HKR zápisy z těchto prohlídek. 
119.Veškeré změny v projektové dokumentaci požadujeme předložit k novému posouzení a to 
ještě před zahájením prací.  
120.Pozemky dotčené stavbou kabelového vedení v k.ú. Borohrádek bude nutno uvést do 
původního stavu, zohlednit při opravě pojiždění těžké zemědělské techniky. Po dokončení provést 
protokolární předání povrchů. 
121.Stavba bude prováděna dodavatelsky stavebním podnikatelem, vybraným na základě 
výběrového řízení. Název, sídlo a oprávnění k předmětné činnosti bude předloženo stavebnímu 
úřadu před zahájením stavebních prací. 



 
13 - MÚTý/STAV/1776/2019-4-Rozh-ÚŘUS-Ve  

 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "správní řád"): 
ČEZ Distribuce, a. s. (IČO - 24729035), Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 
    

O dů v o d n ěn í  
 Městský úřad v Týništi nad Orlicí, odbor - stavební úřad obdržel dne 02.05.2019 žádost o 
vydání územního rozhodnutí o umístění stavby. 
 Městský úřad v Týništi nad Orlicí, odbor - stavební úřad opatřením ze dne 11.09.2019 
oznámil v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení o 
umístění stavby a vzhledem k tomu, že mu jsou dobře známy poměry v území a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení záměru, upustil v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 
stavebního zákona od ústního jednání a stanovil lhůtu pro uplatnění námitek účastníků řízení a 
závazných stanovisek dotčených orgánů do 15 kalendářních dnů ode dne doručení tohoto 
oznámení. 
        Dne 11.09.2019 pod č.j.MÚTý/STAV/1776/2019-2-Výzv-ÚŘUS-Ve byla podle § 5 odst. 2 
zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, vydána výzva k zaplacení správního poplatku za 
vydání rozhodnutí ve lhůtě splatnosti do 26.09.2019. Zároveň byl poplatník upozorněn na důsledky 
nezaplacení poplatku. 
 
Vypořádání s námitkami účastníků řízení: 
V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné námitky. 
Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 
V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Stanovení okruhu účastníků řízení: 
 Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl Městský úřad v Týništi nad Orlicí, odbor - 
stavební úřad k závěru, že právní postavení účastníka řízení v souladu s ustanovením § 85 
stavebního zákona v daném případě přísluší (vedle žadatele a obce, na jejímž území má být 
požadovaný záměr uskutečněn) pouze vlastníkům pozemků nebo staveb, na kterých má být 
požadovaný záměr uskutečněn, a dále osobám, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k 
sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 
rozhodnutím přímo dotčeno  a vlastníkům anebo správcům stávajících toků vedení technické a 
dopravní infrastruktury, dotčených předmětnou stavbou. Vlastnictví ani jiná práva k dalším 
(vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena.    
 Městský úřad v Týništi nad Orlicí, odbor - stavební úřad v průběhu územního řízení o 
umístění stavby posoudil žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby z hledisek 
uvedených v § 90 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a 
posoudil shromážděná stanoviska. 

Městský úřad v Týništi nad Orlicí, odbor - stavební úřad v průběhu územního řízení o 
umístění stavby neshledal důvody bránící vydání tohoto rozhodnutí, rozhodl proto způsobem 
uvedeným ve výroku. 
        Návrh byl doložen (i v průběhu řízení) rozhodnutími, souhlasy a vyjádřeními dotčených 
orgánů státní správy, účastníků řízení a správců sítí.   
- vyjádření správců technické infrastruktury (CETIN a.s., GridServices s.r.o., AQUA servis a.s., 
město Borohrádek, obec Čermná nad Orlicí) 
- rozhodnutí o povolení zásahu do památného stromu dle § 46 odst.2 zákona č.114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny ze dne 2.1.2018 
- stanovisko orgánu územního plánování MěÚ Kostelec nad Orlicí, ze dne 10.5.2018 
- stanovisko stavební úřad - ŽP MěÚ Kostelec nad Orlicí ze dne 17.10.2017 
- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru na úseku požární ochrany ze dne 6.10.2017 
- závazné stanovisko Ministerstva obrany, sekce majetková ze dne 29.12.2017 
- rozhodnutí zvláštní užívání pozemní komunikace, silniční správní úřad MěÚ Kostelec nad Orlicí 
ze dne 4.12.2018 
- stanovisko k PD Policie ČR Krajské ředitelství, dopravní inspektorát ze dne 5.10.2017 



 
14 - MÚTý/STAV/1776/2019-4-Rozh-ÚŘUS-Ve  

- vyjádření Správy silnic Královéhradeckého kraje Hradec Králové ze dne 21.2.2018 + smlouva o - 
věcném břemeni ze dne 14.3.2018 
- souhrnné stanovisko SŽDC ze dne 28.11.2017 
- závazné stanovisko Drážní úřad Praha ze dne 15.1.2018 
Jejich připomínky a stanoviska byly zkoordinovány a zahrnuty do podmínek tohoto 
rozhodnutí. 
    
 Toto územní rozhodnutí platí dva roky ode dne nabytí právní moci.  
Územní rozhodnutí nepozbývá platnosti 

a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno pravomocné stavební 
povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo zvláštních právních předpisů, 
nebo nabyl-li v době jeho platnosti právních účinků souhlas s provedením ohlášeného stavebního 
záměru,  

b) bylo-li v době jeho platnosti započato s využitím území pro stanovený účel v případech, kdy 
se povolovací rozhodnutí nebo jiný úkon nevydává,  

c) vzniklo-li na základě oznámení stavebního záměru posouzeného autorizovaným inspektorem 
podaného v době platnosti právo stavební záměr realizovat, nebo 

d) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující stavební povolení podaného v 
době jeho platnosti uzavřena tato veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní smlouva nabyla 
účinnosti. 

Územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že 
upustil od záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje; to neplatí, byla-li realizace záměru již 
zahájena.    
 
Seznam všech účastníků řízení: 

 ČEZ Distribuce, a. s., Michal Adam, Monika Andrášová, Jan Andrlík, Lenka Andrlíková, 
AQUA SERVIS, a.s., Miroslava Bartíková, Lukáš Bednařík, Václav Bělohlávek, Stanislava 
Bělohlávková, Soňa Bolehovská, Jiří Bozek, Josef Brandejs, Jaromír Buben, Jana Bubeníková, 
Radomíra Bubnová, Renata Bubnová, Jiří Bureš, Miluška Burešová, Rostislav Čepek, Vlastimil 
Čepek, Hana Černá, Jana Černá, Lenka Černochová, Josef Černý, Libor Černý, Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., Milan Dostál, Dagmar Fodorová, Mgr. Milena Fridmanová, 
Daniel Frumar, Eliška Frumarová, GridServices, s.r.o., Jindřich Gronych, Jindřich Gronych, Pavel 
Gronych, Petr Gronych, Petr Hájek, Jitka Hájková, Růžena Hájková, David Herman, Irena 
Hermanová, Jaroslava Herzogová, Marcela Hillscherová, Zdenka Hojná, František Hojný, Petr 
Horáček, Alena Horáčková, Mgr. Zdenka Horáková Rosecká, Rudolf Horčička, Mária Horčičková, 
Jiřina Horká, Milan Hornych, Roman Horský, Marie Hrubá, Vítězslav Hrubý, Vlastimil Hurdálek, 
Martin Hybš, Anežka Chvojanová, InfoTel, spol. s r.o., Tomáš Jalůvka, Mgr. Zita Janáčková, 
Jaroslav Jindra, Martin Joska, Vladimír Joska, Gabriela Josková, Petr Joura, Ing. Boris Kačírek, 
Ing. Josef Kadrmas, Marcela Kajzrlíková, Josef Kameník, Josef Kaplan, Václav Kašpar, Božena 
Kašparová, Marie Kašparová, Radek Klimesch, Štefan Koňarik, Hana Koňariková, Marta Kopecká, 
Milan Kopecký, Michal Koštialik, Vladimíra Koštialiková, Mirek Kouřil, Eva Kouřilová, Hana 
Kováčová, Marie Kovářová, Královéhradecký kraj, Mgr. Olga Kšicová, Ludmila Kubanová, Tomáš 
Kubiš, Bohumíra Kučerová, František Kuchař, Ing. František Kuchař, Jana Kuchařová, Ing. 
Stanislava Kuchařová, Miroslav Kulhavý, Miroslav Lásko, Hana Lásková, Petr Laštovic, Irena 
Lohniská, Zdeněk Lohniský, Dobroslava Longová, Zdeněk Loufek, Věra Loufková, Rudolf Lux, 
Josef Malejovský, Věra Manoušková, Lukáš Marek, Ladislav Martinek, Bohuslav Matějka, Jaroslav 
Matějka, Jiřina Matějková, Marcela Matušková, Jaroslav Merkl, Ivana Merklová, Petr Mňuk, Jana 
Mňuková, Vladimír Nedvídek, Henryka Bożena Nedvídková, Jaroslava Nitková, Jiří Novák, Václav 
Novák, Kateřina Nováková, Monika Nováková, Petra Nováková, Miloš Novotný, Jaroslava 
Pavelková, Ladislav Pavlíček, Martin Petřík, Marta Petříková, Ladislava Polednová, Josef Prášek, 
Františka Prášková, Jaroslav Provazník, Petr Provazník, Dana Provazníková, Iva Provazníková, 
Olga Průchová, Mgr. Olga Průchová, Jiří Rak, Kamil Rak, Soběslav Rak, Elzbieta Raková, Hana 
Raková, Klára Raková, Miroslav Rejnuš, Marie Rejnušová, Ivana Rollerová, Miloslav Rous, 
Jaroslava Růžková, František Řehák, Pavel Sedláček, Lenka Sedláčková, Jaroslav Sejrek, 
Miroslav Sitka, Ludmila Sitková, Marie Sitková, Lenka Skalská, Jaroslav Soldát, Jaroslava 
Soldátová, Správa silnic Královéhradeckého kraje, Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace, Stanislava Stálá, Státní pozemkový úřad, Stanislava Steigerová, David Šága, Jana 



 
15 - MÚTý/STAV/1776/2019-4-Rozh-ÚŘUS-Ve  

Škobluková, Dis., Jitka Škodová, Miloslava Šrajerová, Martin Štěrba, Dana Štěrovská, Ivana 
Šturmová, Olga Šulcová, Tělovýchovná jednota Čermná nad Orlicí, z.s., T-mobile Czech republic 
a.s., Josef Tocháček, Barbora Tomášková, Lam Tran, Oldřich Trojan, Tomáš Trýzna, Barbora 
Trýznová, František Tulja, Zdeněk Tupec, Vlastimil Tyrol, Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Antonín Vandlíček, Mgr. Alena Vavrušková, Stanislav Vejs, Dana Vořechovská, 
Renata Vyhnálková, Lenka Wajglová, Lucie Wajglová, Jiří Zámečník, Roman Zámečník, Dagmar 
Zámečníková, Lenka Zámečníková Koucká, Marie Zámečníková, Eva Zdražilová, Jaroslav 
Zelenka, Zemědělské družstvo Mostek a Filip Žitník.  

P o u če n í  
 Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne 
jeho oznámení; prvním dnem lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. Odvolání se 
podává u zdejšího úřadu a rozhoduje o něm Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Hradec 
Králové. 
 

Upozornění: 
Jedná se o stavbu, která podle § 119 odst. 1 stavebního zákona může být užívána pouze 

na základě kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí. Kolaudační souhlas i 
kolaudační rozhodnutí vydává na žádost stavebníka příslušný stavební úřad. Stavebník v žádosti 
uvede identifikační údaje o stavbě a předpokládaný termín jejího dokončení. Stavebník si opatří 
závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními právními předpisy. 
Pokud je stavba předmětem evidence v katastru nemovitostí, zajistí stavebník geometrický plán. 

 
 
 

otisk úředního razítka 
 
Ing. Iva Veselá 
Vedoucí stavebního úřadu 
 
 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je 
posledním dnem oznámení. 
 
 
Datum vyvěšení: …………………................ Datum sejmutí: …………………................ 
 
 
…………………………………..................... …………………………………..................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení  Podpis oprávněné osoby, potvrzující 
sejmutí 
Razítko: Razítko: 
 
 
 
V elektronické podobě V elektronické podobě 
zveřejněno od: …………………................ zveřejněno do: …………………................ 
 
 
…………………………………..................... …………………………………..................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění  Podpis oprávněné osoby, potvrzující 
zveřejnění 
Razítko: Razítko: 
 
 



 
16 - MÚTý/STAV/1776/2019-4-Rozh-ÚŘUS-Ve  

R o z d ě l o v n í k  
Účastníci řízení -        
Doručení jednotlivě:  

ČEZ Distribuce, a. s. (IČO - 24729035), Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  
Děčín, prostřednictvím zástupce: PEN - projekty energetiky, s.r.o., Arnošta z Pardubic 
2082, Pardubice - Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice    

Doručení veřejnou vyhláškou (jmenovitě):  
Michal Adam, Nejedlého 600, Sezemice, 533 04  Sezemice 
Monika Andrášová, Havlíčkova 256, Borohrádek, 517 24  Borohrádek 
Jan Andrlík, Malá Čermná 174,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Lenka Andrlíková, Malá Čermná 174,  517 25  Čermná nad Orlicí 
AQUA SERVIS, a.s. (IČO - 60914076), Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Miroslava Bartíková, Za Drahou 173,  517 41  Kostelec nad Orlicí 
Lukáš Bednařík, Malá Čermná 32, , 517 25  Čermná nad Orlicí 
Václav Bělohlávek, Malá Čermná 124, 517 25  Čermná nad Orlicí 
Stanislava Bělohlávková, Malá Čermná 124,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Soňa Bolehovská, Malá Čermná 156,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Jiří Bozek, Jiřího z Poděbrad 470, 517 24  Borohrádek 
Josef Brandejs, Malá Čermná 62,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Jaromír Buben, Jiráskova 545, 517 24  Borohrádek 
Jana Bubeníková, Malá Čermná 148,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Radomíra Bubnová, Malá Čermná 130,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Renata Bubnová, Malá Čermná 205,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Jiří Bureš, Malá Čermná 113,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Miluška Burešová, Malá Čermná 113,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Rostislav Čepek, Na Bělidle 948,  517 21  Týniště nad Orlicí 
Vlastimil Čepek, Malá Čermná 120,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Hana Černá, Malá Čermná 60,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Jana Černá, Malá Čermná 115,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Lenka Černochová, Hrudičkova 2113/4, Praha - Chodov, 148 00  Praha 
Josef Černý, Malá Čermná 115,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Libor Černý, Malá Čermná 60,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (IČO - 04084063), Olšanská 2681/6, Praha - 
Žižkov, 130 00  Praha 
Milan Dostál, Na Výšinách 440/14, Liberec V-Kristiánov, 460 05  Liberec 
Dagmar Fodorová, Štěpánkova 1085/44, Praha - Košíře, 150 00  Praha 
Mgr. Milena Fridmanová, Lucemburská 1599/31, Praha - Žižkov, 130 00  Praha 
Daniel Frumar, Malá Čermná 208,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Eliška Frumarová, Malá Čermná 208,  517 25  Čermná nad Orlicí 
GridServices, s.r.o. (IČO - 27935311), Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 
Jindřich Gronych, K Habrovce 1403/22, Praha - Krč, 140 00  Praha 
Jindřich Gronych, Švermova 431, Stochov, 273 03  Stochov 
Pavel Gronych, Malá Čermná 193,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Petr Gronych, K Habrovce 1403/22, Praha - Krč, 140 00  Praha 
Petr Hájek, Malá Čermná 108, 517 25  Čermná nad Orlicí 
Jitka Hájková, Malá Čermná 108,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Růžena Hájková, Malá Čermná 108,  517 25  Čermná nad Orlicí 
David Herman, Bří Škorpilů 20, Vysoké Mýto-Město, 566 01  Vysoké Mýto 
Irena Hermanová, Malá Čermná 48,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Jaroslava Herzogová, Pražská 1533, 547 01  Náchod 
Marcela Hillscherová, Ševcovská 4078, 760 01  Zlín 
Zdenka Hojná, Malá Čermná 66,  517 25  Čermná nad Orlicí 
František Hojný, Malá Čermná 66,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Petr Horáček, Třešňová 129, Divec, 500 03  Divec 
Alena Horáčková, Malá Čermná 68, 517 25  Čermná nad Orlicí 
Mgr. Zdenka Horáková Rosecká, náměstí SNP 1117/9, Černá Pole, 613 00  Brno 



 
17 - MÚTý/STAV/1776/2019-4-Rozh-ÚŘUS-Ve  

Rudolf Horčička, Malá Čermná 92,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Mária Horčičková, Malá Čermná 92, 517 25  Čermná nad Orlicí 
Jiřina Horká, Malá Čermná 54,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Milan Hornych, Horní Roveň 205, 533 71  Dolní Roveň 
Roman Horský, Karla IV. 2594, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 
Marie Hrubá, Borohrádek 243, 517 24  Borohrádek 
Vítězslav Hrubý, Borohrádek 243, 517 24  Borohrádek 
Vlastimil Hurdálek, Malá Čermná 105,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Martin Hybš, Na okraji 2288, 250 01  Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
Anežka Chvojanová, Malá Čermná 143,  517 25  Čermná nad Orlicí 
InfoTel, spol. s r.o. (IČO - 46981071), Novolišeńská 2678/18, Líšeň, 628 00  Brno 28 
Tomáš Jalůvka, Malá Čermná 17,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Mgr. Zita Janáčková, náměstí SNP 1117/9, Brno - Černá Pole, 613 00  Brno 
Jaroslav Jindra, Malá Čermná 24,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Martin Joska, Malá Čermná 207,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Vladimír Joska, Malá Čermná 81,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Gabriela Josková, Malá Čermná 81,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Petr Joura, Bošín 24, 565 01  Bošín 
Ing. Boris Kačírek, Gruzínská 662/12, Praha - Vršovice, 100 00  Praha 
Ing. Josef Kadrmas, Dolní Libchavy 142, 561 16  Libchavy 
Marcela Kajzrlíková, Malá Čermná 8,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Josef Kameník, Malá Čermná 57,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Josef Kaplan, Malá Čermná 163,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Václav Kašpar, Malá Čermná 2,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Božena Kašparová, Malá Čermná 2,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Marie Kašparová, Malá Čermná 43,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Radek Klimesch, Malá Čermná 7,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Štefan Koňarik, Malá Čermná 126, 517 25  Čermná nad Orlicí 
Hana Koňariková, Malá Čermná 126,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Marta Kopecká, Malá Čermná 161,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Milan Kopecký, Malá Čermná 161,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Michal Koštialik, Malá Čermná 132,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Vladimíra Koštialiková, Malá Čermná 132,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Mirek Kouřil, Malá Čermná 165,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Eva Kouřilová, Malá Čermná 138,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Hana Kováčová, Malá Čermná 49,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Marie Kovářová, Malá Čermná 23, 517 25  Čermná nad Orlicí 
Královéhradecký kraj (IČO - 70889546), Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové 
Mgr. Olga Kšicová, Mikšíčkova 1152/42, Brno - Židenice, 615 00  Brno 
Ludmila Kubanová, Ve Svahu 85/3, Roudnička, 500 02  Hradec Králové 
Tomáš Kubiš, Malá Čermná 56,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Bohumíra Kučerová, Marš. Žukova 1516,  565 01  Choceň 
František Kuchař, Malá Čermná 61,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Ing. František Kuchař, Malá Čermná 61,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Jana Kuchařová, Malá Čermná 61,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Ing. Stanislava Kuchařová, Malá Čermná 61,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Miroslav Kulhavý, Huntířovská 79/3, Praha - Kbely, 197 00  Praha 
Miroslav Lásko, Malá Čermná 80,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Hana Lásková, Malá Čermná 80,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Petr Laštovic, Malá Čermná 147,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Irena Lohniská, Malá Čermná 151,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Zdeněk Lohniský, Družstevní 918,  517 21  Týniště nad Orlicí 
Dobroslava Longová, kpt. Bartoše 412, Polabiny, 530 09  Pardubice 
Zdeněk Loufek, Malá Čermná 106,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Věra Loufková, Malá Čermná 106,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Rudolf Lux, Malá Čermná 86,  517 25  Čermná nad Orlicí 



 
18 - MÚTý/STAV/1776/2019-4-Rozh-ÚŘUS-Ve  

Josef Malejovský, Lipová 1415/10, Rumburk 1, 408 01  Rumburk 
Věra Manoušková, Újezd u Chocně 55, 565 01  Újezd u Chocně 
Lukáš Marek, Malá Čermná 206,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Ladislav Martinek, Malá Čermná 5,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Bohuslav Matějka, Malá Čermná 19,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Jaroslav Matějka, Malá Čermná 18,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Jiřina Matějková, Malá Čermná 19,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Marcela Matušková, Malá Čermná 60,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Jaroslav Merkl, Malá Čermná 94,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Ivana Merklová, Malá Čermná 94,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Petr Mňuk, Malá Čermná 27, , 517 25  Čermná nad Orlicí 
Jana Mňuková, Malá Čermná 27,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Vladimír Nedvídek, Malá Čermná 74,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Henryka Bożena Nedvídková, Malá Čermná 74, 517 25  Čermná nad Orlicí 
Jaroslava Nitková, U Nádraží 589, Kopidlno, 507 32  Kopidlno 
Jiří Novák, Malá Čermná 1,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Václav Novák, Fričova 1852/20, Nový Hradec Králové, 500 06  Hradec Králové 
Kateřina Nováková, Malá Čermná 1,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Monika Nováková, Zahradní 324,  517 50  Častolovice 
Petra Nováková, Malá Čermná 1,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Miloš Novotný, Malá Čermná 62,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Jaroslava Pavelková, Záměstí 108,  565 01  Choceň 
Ladislav Pavlíček, Malá Čermná 3,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Martin Petřík, Malá Čermná 26,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Marta Petříková, Malá Čermná 26,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Ladislava Polednová, Malá Čermná 171,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Josef Prášek, Malá Čermná 103,  517 41  Čermná nad Orlicí 
Františka Prášková, Malá Čermná 103,  517 41  Čermná nad Orlicí 
Jaroslav Provazník, Malá Čermná 116, 517 25  Čermná nad Orlicí 
Petr Provazník, Malá Čermná 125,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Dana Provazníková, Malá Čermná 125,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Iva Provazníková, Malá Čermná 79,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Olga Průchová, Varnsdorfská 333/13, Praha - Střížkov, 190 00  Praha 
Mgr. Olga Průchová, Varnsdorfská 333/13, Praha - Střížkov, 190 00  Praha 
Jiří Rak, Malá Čermná 170,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Kamil Rak, Malá Čermná 121,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Soběslav Rak, Malá Čermná 14, 517 25  Čermná nad Orlicí 
Elzbieta Raková, Malá Čermná 170,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Hana Raková, Malá Čermná 14,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Klára Raková, Malá Čermná 121,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Miroslav Rejnuš, Malá Čermná 47,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Marie Rejnušová, Malá Čermná 47,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Ivana Rollerová, Malá Čermná 89,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Miloslav Rous, Malá Čermná 71,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Jaroslava Růžková, Malá Čermná 158,  517 25  Čermná nad Orlicí 
František Řehák, Malá Čermná 84, 517 25  Čermná nad Orlicí 
Pavel Sedláček, Malá Čermná 91,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Lenka Sedláčková, Malá Čermná 91,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Jaroslav Sejrek, Sokolovská 1348, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 
Miroslav Sitka, Malá Čermná 33,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Ludmila Sitková, Malá Čermná 33,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Marie Sitková, Malá Čermná 33,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Lenka Skalská, Bartoňova 831, Studánka, 530 12  Pardubice 
Jaroslav Soldát, Malá Čermná 162,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Jaroslava Soldátová, Malá Čermná 162,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Správa silnic Královéhradeckého kraje (IČO - 70947996), Kutnohorská 59/23, Plačice,  
500 04  Hradec Králové 



 
19 - MÚTý/STAV/1776/2019-4-Rozh-ÚŘUS-Ve  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace (IČO - 70994234), Dlážděná 1003/7,  
Nové Město, 110 00  Praha 
Stanislava Stálá, Malá Čermná 40,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Státní pozemkový úřad (IČO - 01312774), Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 
Stanislava Steigerová, Malá Čermná 139,  517 25  Čermná nad Orlicí 
David Šága, Vysoká nad Labem 55, 503 31  Vysoká nad Labem 
Jana Škobluková, Dis., Malá Čermná 87,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Jitka Škodová, Nádražní 284, Bochov, 364 71  Bochov 
Miloslava Šrajerová, Malá Čermná 34,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Martin Štěrba, Husovo náměstí 1, Vamberk, 517 54  Vamberk 
Dana Štěrovská, Lhotecká 28/45, Malšova Lhota, 500 09  Hradec Králové 
Ivana Šturmová, Malá Čermná 61,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Olga Šulcová, Malá Čermná 64,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Tělovýchovná jednota Čermná nad Orlicí, z.s. (IČO - 46457739), Malá Čermná 20, 517 25  
Čermná nad Orlicí 
T-mobile Czech republic a.s. (IČO - 64949681), Tomíčkova 2144/1, 140 00  Praha 4 
Josef Tocháček, Malá Čermná 9,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Barbora Tomášková, Plovdivská 3264/6, Praha - Modřany, 143 00  Praha 
Lam Tran, Drážďanská 37, Děčín XVI-Přípeř, 405 02  Děčín 
Oldřich Trojan, Malá Čermná 99,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Tomáš Trýzna, Malá Čermná 128,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Barbora Trýznová, Malá Čermná 128,  517 25  Čermná nad Orlicí 
František Tulja, Malá Čermná 30, 517 25  Čermná nad Orlicí 
Zdeněk Tupec, Malá Čermná 158,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Vlastimil Tyrol, Malá Čermná 137,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (IČO - 69797111), Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha - Nové Město, 128 00  Praha 
Antonín Vandlíček, Malá Čermná 164,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Mgr. Alena Vavrušková, Kopřivnická 616, Praha - Letňany, 199 00  Praha 
Stanislav Vejs, Malá Čermná 72,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Dana Vořechovská, Školní 157/16, Trutnov - Vnitřní Město, 541 01  Trutnov 
Renata Vyhnálková, U Váhy 1190,  517 41  Kostelec nad Orlicí 
Lenka Wajglová, U Konopáče 415,  517 50  Častolovice 
Lucie Wajglová, U Konopáče 415,  517 50  Častolovice 
Jiří Zámečník, Malá Čermná 134,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Roman Zámečník, Malá Čermná 176,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Dagmar Zámečníková, Malá Čermná 127, 517 25  Čermná nad Orlicí 
Lenka Zámečníková Koucká, Malá Čermná 176, Čermná nad Orlicí, 517 25  Čermná nad 
Orlicí 
Marie Zámečníková, Malá Čermná 134, Čermná nad Orlicí, 517 25  Čermná nad Orlicí 
Eva Zdražilová, Malá Čermná 70,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Jaroslav Zelenka, Malá Čermná 42,  517 25  Čermná nad Orlicí 
Zemědělské družstvo Mostek (IČO - 00131351), Sudličkova Lhota 3, 565 01  Mostek 
Filip Žitník, Lucemburská 1599/31, Praha - Žižkov, 130 00  Praha 
       

 

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě): 
MĚSTO BOROHRÁDEK (IČO - 00274739), Husova 240, 517 24  Borohrádek 
Městský úřad, odbor správní (IČO - 00275468), Mírové nám. 90, 517 21  Týniště nad Orlicí 
Obec Čermná nad Orlicí (IČO - 00274798), Velká Čermná 6,  517 25  Čermná nad Orlicí      

 

 

 



 
20 - MÚTý/STAV/1776/2019-4-Rozh-ÚŘUS-Ve  

 

Dotčené orgány (doručení jednotlivě): 
Drážní úřad, sekce stavební, Wilsonova 300/8, 120 00  Praha 2 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, nábřeží U Přívozu 122, 500 03  
Hradec Králové 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Ulrichovo 810, 501 01  Hradec Králové 
Městský úřad - odbor územního plánování a stavební úřad, orgán ÚP, Palackého nám. 38, 
517 41  Kostelec nad Orlicí 
Městský úřad - odbor životního prostředí a stavební úřad, Správní a organizační odbor, 
Palackého náměstí 38, 517 41  Kostelec nad Orlicí 
Městský úřad - stavební úřad - ŽP, Palackého nám 38, 517 41  Kostelec nad Orlicí 
Ministerstvo obrany, sekce ekonomická a majetková, Tychonova 1, 160 01  Praha 

 
 
 
Správní poplatek, vyměřený podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů v celkové výši 1000,- Kč byl zaplacen převodním příkazem dne 12.09.2019.       

 

 

Přílohy: 
Projektová  dokumentace k územnímu řízení ověřená stavebním úřadem 

 
 
 


		2019-10-31T05:53:38+0000
	Not specified


		2019-10-31T08:02:56+0000
	Beranová Marta
	Odeslání do DS




